



ประกาศราคากลางเทศบาลตำบลโพงาม

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง จำนวน ๙ สาย หมู่ที่ ๑,๒,๓,๔,๕,๑๒และ๑๓

ด้วยเทศบาลตำบลโพงาม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ่อถนนลูกรัง จำนวน ๙ สาย หมู่ที่ ๑,๒,๓,๔,๕,๑๒และ๑๓ ดังนี้

๑. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายแยกหนองบัว หมู่ที่ ๑ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๕๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๔๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๒. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายแยกหนองดอน หมู่ที่ ๒ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๕๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๓. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายหุบสำโรง หมู่ที่ ๓ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๑๐๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๓๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๔. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายข้างฟาร์มหมู หมู่ที่ ๑๓ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๘๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๑๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๕. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านนายชวน หมู่ที่ ๑๓ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๐๐๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๑๒๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๖. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายคูดาต หมู่ที่ ๕ และ ๑๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๑,๗๘๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๒๐๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๗. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายลาวลักษณะ หมู่ที่ ๔ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๕๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๘. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายหนองจิกแยกคันสน หมู่ที่ ๕ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๒,๐๘๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๓๐๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
๙. ซ่อมแซมถนนลูกรังสายหนองลูกช้าง หมู่ที่ ๑๒ กว้าง ๔ เมตร ยาว ๓๔๐.๐๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ๕๐.๐๐ ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น

เบิกจ่ายจาก งบประมาณรายจ่าย ประจำปี ๒๕๖๔ แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบดำเนินงาน หมวดค่าใช้สอย ประเภทรายจ่ายค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม วงเงิน ๑,๑๗๖,๘๗๒ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบสองบาทถ้วน)

ราคากลาง ณ วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๘๒,๗๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อย บาทถ้วน) ซึ่งเทศบาลตำบลโพงาม ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปผลการ กำหนดราคากลาง แนบท้ายประกาศฉบับนี้ ผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๓ วัน ตั้งแต่วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๔ ถึงวันที่ ๒๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ หากพ้นกำหนดไม่มีผู้คัดค้าน เทศบาลตำบลโพงาม จะใช้งบประมาณนี้จัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสุนันทา สุ่มมาตย์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง จำนวน 9 สาย หมู่ที่ 1,2,3,4,5,12และ13
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,176,872 บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นหกพันแปดร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายแยกหนองบัว หมู่ที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,190.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 140.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายแยกหนองดอน หมู่ที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 10.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายหุบสำโรง หมู่ที่ 3 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 130.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายข้างฟาร์มหมู หมู่ที่ 13 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 980.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 110.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายบ้านนายชวน หมู่ที่ 13 กว้าง 4 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 120.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายคูาด หมู่ที่ 5 และ 12 กว้าง 4 เมตร ยาว 1,780.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 200.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายลาวลักษณะ หมู่ที่ 4 กว้าง 4 เมตร ยาว 400.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 50.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายหนองจิกแยกต้นสน หมู่ที่ 5 กว้าง 4 เมตร ยาว 2,080.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 300.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
 - ซ่อมแซมกบหลุมกบป่อถนนลูกรัง สายหนองลูกช้าง หมู่ที่ 12 กว้าง 4 เมตร ยาว 340.00 เมตร ปริมาณลูกรัง 50.00 ลบ.ม. พร้อมเกลี่ยแต่งและบดอัดแน่น
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 7 มิถุนายน 2564 เป็นเงิน 482,700 บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - แบบ ปร.4
 - แบบ ปร.5
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายสันติชัย เข้มพร้อม	ประธานกรรมการ
- นางสาวศยามล กุลอ้น	กรรมการ
- นางจรีพร อุหนู	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลโพงาม				
ประเภท	งานซ่อมแซมถนนลูกรัง บ่อถนนลูกรัง จำนวน 9 สาย				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลโพงาม				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 1,2,3,4,12 และ13 ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา เทศบาลตำบลโพงาม				
ตามแบบ	เทศบาลตำบลโพงาม				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	7 มิถุนายน 2564
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	451,192.80	1.0700	482,776.296	
2	ครุภัณฑ์			-	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			482,776.30	
	ปรับลดราคาค่าก่อสร้าง			76.30	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			482,700.00	
	ตัวอักษร	สิ้นแผนแปดหมื่นสองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน			

ผู้ประมาณราคา

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

ผอ.กองช่าง

ตรวจ

(นส.ถนอม แยมคล้าย)

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

เห็นชอบ

(นส.สุนันทา สุ่มมาตย์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.ประธานกรรมการ

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

2.กรรมการ

(นางสาวศยามล กุลอื่น)

3.กรรมการ

(นางจรีพร อุหนู)

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าซ่อมแซมถนนลูกรัง
โครงการ	ซ่อมแซมถนนลูกรังในเขตตำบลโพงาม
สถานที่ดำเนินการ	ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
รายละเอียดโครงการ	ซ่อมแซมถนนดินลูกรังถนนลูกรังบ่อ จำนวน 9 สาย
ประมาณการเมื่อวันที่ 7 มิถุนายน พ.ศ. 2564	ตามแบบ เทศบาลตำบลโพงาม

ราคาน้ำมัน 28.30บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายแยกหนองบัว หมู่ที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,190.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	140.00 ลบ.ม	379.46	53,124.40	27.02	3,782.80	56,907.20
2	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายหนองคอน หมู่ที่ 2 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 350.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	10.00 ลบ.ม	379.46	3,794.60	27.02	270.20	4,064.80
3	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายหุบสำโรง หมู่ที่ 3 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,100.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	130.00 ลบ.ม	379.46	49,329.80	27.02	3,512.60	52,842.40
4	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายข้าวฟาร์ม หมู่ที่ 13 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 980.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	110.00 ลบ.ม	379.46	41,740.60	27.02	2,972.20	44,712.80
5	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายบ้านนาขวน หมู่ที่ 13 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	120.00 ลบ.ม	379.46	45,535.20	27.02	3,242.40	48,777.60
6	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายคูคา หมู่ที่ 5 และ 12 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,780.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	200.00 ลบ.ม	379.46	75,892.00	27.02	5,404.00	81,296.00
7	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายสาวลักษณะ หมู่ที่ 4 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 400.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	50.00 ลบ.ม	379.46	18,973.00	27.02	1,351.00	20,324.00
8	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายหนองจิกแยกคันสน หมู่ที่ 5 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,080.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	300.00 ลบ.ม	379.46	113,838.00	27.02	8,106.00	121,944.00
9	ซ่อมแซมถนนลูกรังบ่อสายหนองลูกช้าง หมู่ที่ 12 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 340.00 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดแน่น	50.00 ลบ.ม	379.46	18,973.00	27.02	1,351.00	20,324.00
รวมราคาค่าต้นทุน							451,192.80

ผู้ประมาณราคา

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวกนอม แยมคล้าย)

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

อนุมัติ

(นางสาวสุนันทา สมมาตรย์)

นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม